
Belgie pošle Ukrajině vozidla i protiletadlové
střely, připravila balík za 92 milionů eur
- CZ24 News | 29. ledna 2023

BELGICKO: Belgický premiér Alexander De Croo v pátek oznámil nový balíček vojenské
podpory Ukrajině, který obsahuje obrněná vozidla, protiletadlové střely nebo rakety
protivzdušné obrany. Informuje o tom belgický list HLN.be.

Předseda vlády to řekl na tiskové konferenci, kde také uvedl, že na Ukrajinu pošle i kulomety,
granáty a munici. „Od začátku války naše země poskytla již 146 milionů eur na vojenskou pomoc
Ukrajině. Dnes se Rada ministrů rozhodla poslat Ukrajině nový vojenský balíček ve výši 92 milionů
eur,“ uvedl De Croo a dodal, že část balíčků pochází ze zásob belgické armády a část bude
nakoupena od belgického zbrojního průmyslu.

Některé informace o tomto balíčku prosákly už ve čtvrtek, kdy Belgie oznámila, že na Ukrajinu pošle
řízené raketové střely typu AMRAAM, lehké protitankové řízené střely LAW a automatické pušky
SCAR.

Belgická ministryně obrany Ludivine Dedonderová zdůraznila, že všechna vozidla, která budou
na Ukrajinu odeslána, budou v provozuschopném stavu. „Potřebné opravy budou provedeny
před dodáním,“ řekla Dedonderová a zdůraznila, že Západ není ve válce s Ruskem nebo ruským
lidem, ale s ruským autoritářským vůdcem.

Pomoc ze Západu

Belgie však není jediná, která odsouhlasila novou pomoc Ukrajině. V posledních dnech totiž konečně
padlo rozhodnutí ohledně dodávek tanků. USA dodají 31 tanků typu Abrams, Německo zase 14
Leopardů 2. Ty na Ukrajinu pošle i Nizozemsko (18 kusů), Polsko (14 kusů), Norsko (8 kusů) nebo
Kanada (4 kusy).

Otázkou však je, jestli zhruba stovka spojeneckých tanků pomůže Ukrajině. Rusko je totiž tankovou
velmocí a disponuje několika tisícovkami tanků.

 

ZDROJ

https://cz24.news/belgie-posle-ukrajine-vozidla-i-protiletadlove-strely-pripravila-balik-za-92-milionu-eur/
https://cz24.news/belgie-posle-ukrajine-vozidla-i-protiletadlove-strely-pripravila-balik-za-92-milionu-eur/
https://www.hln.be/binnenland/premier-de-croo-bevestigt-ruim-90-miljoen-euro-aan-militaire-steun-voor-oekraine-grootste-steunpakket-tot-nu-toe~a1c0f487/?referrer=https%3A%2F%2Fwww.ukrinform.ua%2F&referrer=https%3A%2F%2Fwww.ukrinform.net%2F
https://echo24.cz/a/HmMYd/zpravy-svet-belgie-posle-ukrajine-vojenskou-pomoc-za-92-milionu-her

